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KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
vždy mám radost, když k nám do vratislavického 
kostela Nejsvětější Trojice zavítá někdo 
z populárních interpretů. Letos jsem se opravdu 
těšil na vystoupení zpěvačky Terezy Maškové. 
Tu jsem měl to potěšení slyšet u nás na módní 
přehlídce Beaty Rajské a okamžitě mě napadlo, že 
by bylo dobré ji pozvat na samostatný koncert. 
A soudě dle ohlasů všech návštěvníků vypro- 
daného vystoupení to byl dobrý tah. Zároveň to 
bylo již po desáté, kdy jsme pro vás připravili koncert v kostele. Za tu dobu jsme přivítali 
celou řadu známých tváří, namátkou si vzpomenu například na Lenku Filipovou, Annu K., 
Janka Ledeckého, Petru Janů nebo Pavla Šporcla.

Měsíc říjen byl také časem realizace mnoha dalších větších či menších investičních akcí 
nebo oprav. Ať již se jedná o realizaci nového dětského hřiště při ulici Za Tratí, práce 
v IGI VRATISLAVICE, stavby nového mola v zámeckém parku na příští sezónu a mnoha 
dalších prací. S tím vším se můžete seznámit na dalších stránkách tohoto vydání 
Vratislavického zpravodaje. Přeji vám tedy pohodové listopadové čtení.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

Koncert Terezy Maškové
Foto: Jaroslav Appeltauer
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INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí, 

v souladu s provozním řádem

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

HŘBITOV

dočasně uzavřeno 

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislaviceObčanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-

radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
 po domluvě 20. listopadu 

775 377 657
1. patro úřadu

482 428 810

Vedení obce

S přicházejícím obdobím vegetačního klidu přestanou být hnědé 
nádoby na likvidaci bioodpadu vyváženy. Poslední svoz bioodpadu 
v letošním roce proběhne v pátek 29. listopadu 2024. Po celou 
zimu nebudou popelnice na bioodpad vyváženy a současně ani 
nové vydávány. Již dříve vydané hnědé nádoby nebudou od domů 
odvezeny. Doporučujeme proto majitelům, aby je uschovali na jaro, 
kdy bude svoz opět pokračovat. O přesném termínu jarního svozu 
vás budeme včas informovat prostřednictvím zpravodaje 
a webových stránek obce. (red)

V LISTOPADU PROBĚHNE POSLEDNÍ 
SVOZ BIOODPADU 

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

celoročně 8:00 – 20:00
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V měsíci říjnu jsme postavili v jižní 
části Zámeckého parku nové molo, 
které se nabízí jako další klidné místo 
pro cvičení, relaxaci nebo třeba piknik 
s malebným výhledem na okolní 
přírodu. Spolu s ním jsme zbudovali 
i nové přístupové cesty, které zlepší 
propojení celého parku a umožní tak 
návštěvníkům pohodlný přístup ke 
všem jeho zákoutím. Zámecký park 
je už dlouhá léta srdcem Vratislavic 
a my se snažíme o jeho neustálý roz-
voj a péči. Abychom celé prostředí 
ještě více zkrášlili, připravili jsme na 
příští sezonu místo na nové květi-
nové záhony.

Vedení obce

PŘIPRAVUJEME 
ZÁMECKÝ PARK 
NA DALŠÍ SEZONU

POSTAVILI JSME 
NOVÉ DĚTSKÉ 
HŘIŠTĚ

V odlehlejší části Vratislavic, při ulici 
Za Tratí, jsme reagovali na potřeby 
místních obyvatel a vybudovali tak 
zcela nové dětské hřiště. Malých dětí 
v této oblasti přibývá a většina stáva- 
jících hřišť je soustředěna v centru 
Vratislavic, což je pro zdejší rodiny 
poměrně daleko. Zbrusu nový prostor 
na hraní nabízí oblíbené dětské prvky. 
Umístili jsme zde houpačku, skluzavku 
a pískovnu. Jedná se tak o ideální 
prostor pro zábavu a pohyb na čerst-
vém vzduchu v této lokalit

Vedení obce
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Černá skládka je místo, kde je odpad nelegálně a bez povolení 
odkládán, což může mít negativní dopad na životní prostředí 
i zdraví obyvatel. Jedna taková skládka byla nalezena i u nás ve 
Vratislavicích. Zaměstnanci technického střediska ji obratem 
uklidili a nashromážděný odpad odvezli na sběrný dvůr do FCC 
Liberec, s.r.o. Celkově se jednalo se o 18 tun stavební suti. Místo 
je aktuálně oplocené a označené cedulemi. Apelujeme proto na 
všechny občany Vratislavic, aby v případě dalšího výskytu černé 
skládky na území obce okamžitě nahlásili tuto skutečnost jako 
podnět v aplikaci MUNIPOLIS. Společně tak můžeme udržovat 
naši obec čistou. Pro legální likvidaci odpadu doporučujeme 
využít sběrné dvory nebo pravidelné svozy odpadu. Správné 
nakládání s odpady je klíčem k ochraně naší přírody a zdraví nás 
všech. Za vytvoření nelegální skládky může obecní úřad udělit 
původci skládky vysokou pokutu. Děkujeme za spolupráci.

Adresa nejbližšího sběrného dvora: 
Sběrný dvůr FCC Liberec, s.r.o. – sběrný dvůr Ampérova    
Ampérova ul.
463 12 Liberec

Lucie Zdenková

Sběrný dvůr Munipolis

ODSTRANILI JSME ČERNOU 
SKLÁDKU

DO VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ JSTE ODLOŽILI 
124 TUN ODPADU

Od listopadu do prosince bude v odpoledních a nočních hodinách 
probíhat odstřel divokých prasat v honitbách Rádlo a Vratislavice nad 
Nisou. Tento zásah, který provádí střelci Policie ČR, souvisí s výskytem 
afrického moru prasat a zvýšeným počtem divokých prasat v oblasti 
Libereckého kraje. Prosíme občany, aby se z důvodu bezpečnosti 
a hladkého průběhu odstřelu nepohybovali bezdůvodně na uvedeném 
území a dbali pokynů příslušníků Policie ČR. O konkrétních dnech 
a časech odstřelu černé zvěře vás budeme průběžně informovat 
na našem Facebooku a na www.vratislavice.cz
 (red)

UPOZORŇUJEME NA ODSTŘEL 
DIVOKÝCH PRASAT

Každý rok na jaře a na podzim nabízíme obyvatelům Vratislavic 
možnost zdarma odložit odpad nadměrných velikostí do velko-
objemových kontejnerů. V rámci podzimního úklidu jsme během 
září rozmístili kontejnery na pětatřiceti stanovištích. Postupně bylo 
vyvezeno 87 plných kontejnerů, ve kterých skončilo na 124 tun 
nepotřebného odpadu. Podzimní svoz velkoobjemových kontejnerů 
spolu se svozem nebezpečných odpadů vyšel obecní kasu na 
téměř půl milionu korun.

Vedení obce

PŘED

PO
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Vzpomínky na naše blízké, kteří tu s námi již nejsou, nás 
provázejí každý den. Dušičkový týden nás více než kdy 
jindy vybízí k návštěvě hřbitova a uctění jejich památky. 
I letos jsme dny vzpomínání na zesnulé obohatili 
o zapálené louče, které osvětlily hlavní cesty našeho 
hřbitova a umocnily sváteční atmosféru. 

Vedení obce
Foto: Radek Drbohlav

PŘIPOMEŇTE SI DUŠIČKY NA 
VRATISLAVICKÉM HŘBITOVĚ
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LOUČE JAKO PAMÁTKA 
NA ZESNULÉ
V říjnovém čísle jsme vám představili novou 
část vratislavického hřbitova. V tom listo-
padovém bychom se k tomuto tématu na 
krátko vrátili. Rádi bychom otevřeli důležitost 
loučí jakožto nadčasových pietních prvků 
připomínajících nám naše blízké, kteří byli 
pohřbeni rozptylem. Proč louče? Hřbitovní 
svíčky představují světlo, které osvětluje 
zemřelým cestu na věčnost. Světlo, jež také 
symbolizuje jejich duše, které stále žijí v srd-
cích pozůstalých. A protože je pro nás světlo 
na hřbitově zásadní, nemohlo chybět ani 
v okolí rozptylové loučky. Rituál zapálení svíčky 
jsme ale trochu reinterpretovali. Kolem rozpty- 
lové loučky můžete zesnulým rozsvítit světlo 
skrze personalizovanou louč. Pouhým dotykem 
horní části tohoto pietního prvku rozsvítíte 
lucernu z broušeného skla, která bude svítit 
následujících sedmdesát dva hodin. Přesně 
tak, jak vidíte na fotografiích.
 

Lucie Zdenková
Foto: BoysPlayNice
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Kostel Nejsvětější Trojice je po dlouhá staletí neoddiskutovatelnou 
dominantou centrální části Vratislavic nad Nisou. Původní barokní 
stavba z počátku 18. století prošla výraznou přestavbou do své 
současné podoby někdy mezi roky 1900 – 1901. Z počátku 
21. století byla za účasti obce provedena generální oprava střechy. 
V roce 2024 jsme provedli kompletní opravu fasády. Do konce 
listopadu ještě dále proběhnou práce na odkanalizování dešťových 
vod a realizace terénních úprav v okolí kostela.

Lukáš Kajínek

V průběhu měsíce října jsme zrealizovali avizovanou opravu 
havárie v okolí budovy IGI VRATISLAVICE. V knihovně ale 
pokračují další úpravy, které jsme se rozhodli zahájit a využít tak 
období, kdy byla knihovna uzavřená. Na recepci knihovny vy-
měníme poškozenou podlahu a nahradíme vandalem poškozený 
kruhový skleněný prvek u vstupu. Do spolkových místností pak 
nainstalujeme klimatizační jednotky, abyste si akce v letním ob-
dobí užili za komfortnějších teplot. V současné době tedy bude 
přístupné pouze rodinné centrum a kinosál. O termínu otevření 
knihovny vás budeme informovat.

Vedení obce

V listopadu začneme s opravou části chodníku v ulici Nad Školou. 
Jedná se o úsek od nově vybudovaného parkoviště k hlavnímu 
vstupu na hřbitov. V rámci úprav tohoto prostoru zrušíme na 
základě doporučení dopravních inženýrů několik parkovacích míst 
naproti hřbitovu. Toto opatření je nezbytné, protože parkování 
v zatáčce a současně v bezprostřední blízkosti přechodu pro 
chodce omezuje výhled účastníků provozu a způsobuje nebez-
pečné kolizní situace. Věříme, že tato úprava přispěje k bezpečněj- 
šímu a přehlednějšímu prostředí.

Lucie Zdenková

KOSTEL V NOVÉM KABÁTĚ

IGI VRATISLAVICE – POKRAČUJÍ DALŠÍ ÚPRAVY

CHODNÍK U HŘBITOVA
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KOSTEL TANČIL 
A ZPÍVAL S TEREZOU 
MAŠKOVOU
Kdo říká, že se v kostelech u nás aktivně netančí a nezpívá, tak 
nebyl 22. října na koncertě Terezy Maškové v kostele Nejsvětější 
Trojice ve Vratislavicích. Zpěvačka svým vystoupením, ale i vizáží, 
rozzářila celý kostel a zvedla tak publikum z kostelních lavic. Svůj 
optimismus, rytmus i radost přenesla na všechny přítomné. Letos 
se jednalo o desátý ročník s dosud nejmladší interpretkou, která 
s lehkostí jí vlastní roztancovala, rozezpívala i rozesmála poslu- 
chače. Vítězka páté řady Česko Slovenské SuperStar zazpívala 
své největší hity včetně nejnovějšího singlu Jíst, spát, meditovat, 
milovat. Publikum tak nabila pozitivní energií, a i přes chlad 
kostelních zdí všechny zahřála svým programem a písněmi.
  

Text: Lucie Zdenková
Foto: Jaroslav Appeltauer

UDÁLOST

9
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Jednou z pravidelných tradic naší mateřské školy jsou společná 
setkávání s rodiči. V průběhu podzimu jsme se sešli na výtvarné 
hrátky rodičů s dětmi na středisku Východní. Účast byla veliká a k naší 
radosti nás potěšila i návštěva starších sourozenců – našich absol-
ventů. Vyráběli jsme podzimní lucerničky. Chcete návod? Zavařovací 
sklenici potřete lepidlem Herkules a lepíte na ni listy, které jste si 
předchozí den vylisovali a zažehlili přes pečící papír. Listy poté opět 
přetřete lepidlem a vytvoříte si tak pěknou podzimní atmosféru jako 
my. Tak zase příště, těšíme se na vás!

Kolektiv MŠ Lísteček Východní 

VÝTVARNÉ HRÁTKY S RODIČI 
V MŠ LÍSTEČEK

 V MŠ Sídliště si v měsíci říjnu všechny čtyři třídy připravily společná 
tvoření s dětmi a jejich rodiči. Tématika byla podzimní, tudíž barevná 
s nepřeberným množstvím námětů a možností. Rodiny si vytvořily 
mnoho krásných výrobků pro radost a zdobení (lucerny, ježky, sovy, 
muchomůrky, draky…). Většinu použitých materiálů si děti samy 
nasbíraly při procházkách v našem lesoparku a jeho okolí a pomo-
hly nachystat svým učitelkám. Atmosféra byla příjemná a radostná. 
Většinu výrobků si děti odnesly domů a některými byly vyzdobeny 
prostory naší MŠ. Všem děkujeme za příjemně strávený čas.

Kolektiv MŠ Sídliště

Vstoupili jsme do překrásného ročního období, kterým je podzim. 
Obklopují nás pestré barvy stromů. Slunce svítí a v sadech dozrálo 
nádherné ovoce, které je úžasné nejen svojí barvou a chutí. Je také 
ideální pro pečení či tvoření s dětmi. Proto jsme se rozhodli pro 
realizaci celodenního projektu s názvem „Jablíčkobraní“. Dopoledne 
jsme si s dětmi užili netradiční výtvarné techniky, jablíčka jsme 
porovnávali skrz jejich barvu, velikost či tvar, provlékali jsme červíky 
a experimentovali. Děti se proměnily v kuchaře a společně jsme si 
upekli tradiční pokrmy, jako je jablečný koláč a žemlovka. Koláče 
nám to tu tak provoněly, že nás dokonce přišel navštívit kamarád Ja-
blíčko, se kterým jsme si užili spoustu zábavy. Odpoledne ve školce 
přibyly díky rodičům další dobroty a jídelna se nám tak proměnila ve 
voňavou jablečnou cukrárnu. Měli jsme možnost si pomocí batiky 
vytvořit originální oblečení, které nejen dětem udělalo velkou radost. 
Závěrem jsme si v atriu zatančili a zakončili tak společně strávený 
čas plný pohody.

Na další společné akce se těší
kolektiv MŠ Lísteček – Donská

TVOŘIVÁ SETKÁNÍ S RODIČI JABLÍČKOBRANÍ NA LÍSTEČKU
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Letos opět naše žákyně obhájily vítězství ve vědomostní soutěži 
Dubák přírodovědec v Českém Dubu. Tato soutěž je určena pouze 
žákům sedmé třídy z celého Libereckého kraje. Za každou školu 
soutěží pouze dva žáci. Obě naše želízka v ohni obsadila dvě první 
místa. Kristýna ze 7.D vyhrála pomyslné zlato a hlavní cenou pro ni 
byl mobilní telefon. Sára ze 7.A za stříbrné umístění získala krásnou 
publikaci o přírodě. Oběma soutěžícím velmi gratulujeme a přejeme 
mnoho dalších úspěchů!

Lada Slámová

ŠKOLÁCI NA SYCHROVĚ

SPOLEČNĚ PRO DOBROU VĚC

První podzimní měsíc využili žáci 4.B k návštěvě zámku Sychrov. V rámci 
celoroční hry „Putování po českých hradech a zámcích“ si prohlédli 
překrásné interiéry zámku a dozvěděli se mnoho zajímavých informací 
z historie i současnosti. Na závěr prohlídky měli možnost si díky různým 
rekvizitám zahrát na hradní pány a paní. Prohlídka zámku a jeho okolí se 
dětem velice líbila a těší se na další setkání s českou historií.

Mgr. Jolana Hegedüsová
Srdečně vás zveme na benefiční koncert, který se koná 14. 11. 
v Kulturním centru 101010 od 18 hodin. Na jednom pódiu vystoupí 
společně žákovské kapely ze základních škol Jabloňová a Vratisla- 
vice nad Nisou dohromady s kapelami svých učitelů – kapelníků – 
Ondřeje Prchala a Aleše Bendy. Těšit se můžete na Band  O´clock, 
Křížaly, The Cubes a Močál. Společně zahrajeme na podporu 
projektu Mary´s Meals, který si dal za úkol nasytit hladové děti 
v rozvojových zemích. Posuďte sami, pět set korun postačí na jídlo 
pro jedno dítě na jeden rok. Pojďme měnit svět právě teď v místo, 
kde lidé spolupracují, podporují se, navzájem si drží palce a mají 
z toho radost. Těšíme se na vás!

Za organizační tým Mgr. Aleš Benda

Žáci 2.A se v rámci projektového dne „Lesní detektiv“ vydali 
na dobrodružnou výpravu z České chalupy do Liberce. Ve 
čtyřech detektivních kancelářích plnili úkoly na různých stano-
vištích, která rozvíjela jejich pohybové dovednosti, logické 
myšlení i kreativitu. Děti si užily podzimní procházku a procvičily 
spolupráci ve skupinách. Výlet byl zakončen výstupem na 
rozhlednu Liberecká výšinu.

Mgr. Jitka Hübnerová

TŘÍDA 2.A JAKO LESNÍ DETEKTIVOVÉ

Třetí třídy v pátek 18. 10. předčasně oslavily „Mezinárodní den stromů“ 
projektovým dnem. Děti si s pracovním listem prošly v lesoparku 
Keltskou stezku stromů. Ve škole zjistily spoustu zajímavých informací 
o stromech a zahrály si různé hry. Ve vědomostních soutěžích poznávaly 
různé stromy a jejich plody. Všichni si páteční den báječně užili.

Učitelky 3. tříd

MEZINÁRODNÍ DEN STROMŮ
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Máte vztah k Vratislavicím jakožto rodilý 
Liberečák? 
Já mám vztah k Vratislavicím už od dětství. 
Žila tu moje prababička a zároveň se tu 
narodila i moje babička. Má prababička 
byla česká Němka, to je potřeba říci, 
protože tady se u mě propojuje nějakým 
způsobem pohnutá historie toho regionu. 
Myslím tím samozřejmě odsun sudetských 
Němců, který se dotkl části mé rodiny. 
Také když vzniklo IGI, tak se mi ta stav-
ba hrozně líbila. Mám pozitivní vztah ke 
knihám a řekl jsem si, že tu natočím živou 
live session. A tenhle rok jsem vystupoval 
na Vratislavických slavnostech.
Sám o sobě tvrdíte, že nejste typický 
raper. Nebo alespoň nejste takový, jak 

Lipo nebo Jonáš Červinka? 
Čím dál více lidí mě zná jako Jonáše 
Červinku. Ta hranice mezi Lipem 
a Jonášem není zase tak veliká. Vždycky 
se nějakým způsobem prolínala a čím jsem 
starší, tím víc tu hranici mažu.
A můžete vysvětlit vaše umělecké 
jméno? 
Vyrůstal jsem v ulici Ruprechtická vedle 
továrny na bonbony Lipo. Až po mnoha 
letech jsem se dozvěděl, že to znamená 
liberecká poživatina. To je ale jen jeden 
zdroj toho jména. Na střední škole jsem 
taky začal číst hodně poezie. Oblíbil jsem 
si starou čínskou poezii a poznal tak básní-
ka Li Pa. Propojil jsem místo a inspirační 
zdroj.

si podle vás společnost rapera představu-
je. Můžete to trochu rozvést? 
Rap jako žánr je historicky zatížen souborem 
klišé, které si lidé kolem něj vytvořili. To, co 
má podle nich raper splňovat. Nějaká gesta 
a estetické atributy. Když se lidé podívají na 
mě, tak já ani jedno z toho nenabízím. Rape- 
rem zůstávám tím způsobem, že si půjčuji for-
mu rytmicky mluveného slova. Zároveň tuhle 
charakteristiku hodně překračuji směrem do 
zpěvu.
Máte pěveckou průpravu? 
Já jsem pěveckou ani hudební průpravu 
neměl žádnou. Má jediná průprava byla ta, 
že jsem vyrůstal v rodině, kde táta byl rocker 
a můj nevlastní táta taky miloval rockovou 
hudbu. Poslouchal jsem kvalitní hudbu už 
od dětství, což si myslím, že nějaká průprava 
vlastně je.
Rock vás nikdy nelákal? 
Vlastně ne. Někdy na konci základní školy 
jsem objevil svět jménem rap. Byl pro mě tako- 
vým novým světem plným možností. V jeho 

Jonáš Červinka, známý také pod uměleckým jménem Lipo, je český raper, básník 
a režisér videoklipů. Ve světě hudby se pohybuje již řadu let a své posluchače 
oslovuje originálními texty s hlubším přesahem. Liberecký rodák s kořeny ve Vrati-
slavicích v rozhovoru zavzpomínal na své začátky v hudebním světě, promluvil 
o svých názorech na současný rap a představil novou skladbu Až k nám přijde tma.

JONÁŠ ČERVINKA: GENERACI 
ČISTÝCH MACHO TYPŮ V RAPU 
UŽ POMALU ODVÁL ČAS 

ROZHOVOR 
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volbě bylo trochu toho vymezení se vůči 
starší generaci mých rodičů. Našel jsem si 
svou cestu.
Máte hudební vzor? 
Nikdy jsem nebyl ten typ, který by si lepil 
v pokoji plakáty svých oblíbených hudeb-
níků. Hudbu jsem poslouchal a studoval. 
U rapu jsem vždycky tíhnul k uvědomělej- 
ším věcem, a to mě provází do dneška. 
Mimo té hitové roviny písní, je tam i ta 
rovina sociálně angažovaná. To ten rap 
částečně v sobě vždycky obsahoval. 
Zároveň mě na rapu odpuzoval jeho 
materialismus. To se mi nikdy nelíbilo.
Co říkáte na současnou českou rapovou 
scénu? Právě třeba ve vztahu k materia- 
lismu, sociálním tématům… 

Generaci čistých macho typů v rapu už 
pomalu odvál čas. Zohledňují se i jiné věci. 
U rapu je důležité gesto a typ osobnosti, 
který nabízíte. Myslím si, že pro mladou 
generaci je důležité právě to gesto 
a postoj, který zaujímáte. Ať už je povrchní 
nebo ne. Mně se současné směřování 
rapu nelíbí, protože se teď hodně vracíme 
k diskotékovým zvukům a sdělení tím trpí. 
Bývá to ale tak, že když ten hlavní proud 
je hodně silný a dominantní, tak stejně 
na druhé straně vznikne nějaká opozice. 
Když tu bude někdo, kdo bude prezentovat 
bohatství a nadřazenost, tak se pak objeví 
někdo, kdo řekne, že je to jinak. Lidé to 
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budou kvitovat a naslouchat. U nás s BPM 
(Lipova bývalá kapela) to bylo stejné.
Studoval jste filosofii a estetiku na Karlově 
Univerzitě. Ovlivnilo studium vaši tvorbu 
nebo tvorba ovlivnila směr vašich studií? 
Byl to vzájemný vztah, ale to studium mi dalo 
strašně moc. Naučilo mě kriticky myslet 
a vnímat věci trochu více do hloubky. Pro-
hloubilo ve mně zájem o umění, historii a jiné 
humanitní obory.
V té době jste se stal zpěvákem? 
Od prvního ročníku jsem tvořil hudbu, která 
nějakým způsobem se mnou rostla. Na vy-
soké škole jsem se hudbou začal živit. Bylo to 
dost náročné období. S prvním hitem Ležím 
v tvé blízkosti jsme objížděli se zpěvačkou 
Debbi různé diskotéky. Vracel jsem se domů 

k ránu a pracoval na seminárních pracích. 
Párkrát se zdálo, že nedostuduji, ale 
naštěstí mě studium bavilo natolik, že jsem 
to nikdy nevzdal.
Při nástupu na vysokou školu jste 
uvažoval o možnostech uplatnění v rám-
ci tohoto oboru? 
Smích. To je otázka skoro na každý druhý 
humanitní obor. Humanitní obory jsou 
dneska takový otloukánek. Lidé si říkají, 
k čemu nám to bude a proč to studovat. 
Podle mě mají nezastupitelné místo v tom, 
že nás učí mimo jiné kriticky myslet. Když 
společnost umí kriticky myslet, tak je mno-
hem méně manipulovatelná. Evropa stojí 

na humanitní vzdělanosti, vždycky stála. 
Doufám, že se to jen tak nezmění.
Nebojíte se otevírat politická 
a společenská témata. V podstatě jste 
se tak i dostal do povědomí veřejnosti 
v roce 2010 songem Pozdravy 
z Liberce. Před časem jste otevřel téma 
války na Ukrajině a před pár týdny 
tématiku duševního zdraví. Dalo by se 
říci, že ty písně vznikají z potřeby se 
vyjádřit? 
Není to tak, že bych záměrně vyvolával 
nějaké kontroverze. Je to spíš nějakou 
mou přirozenou součástí a vnitřní potře-
bou se vyjádřit. Jsou to věci, nad kterými 
přemýšlím, nebo jsou to nějaké společen-
ské fenomény, které se dějí. Vůbec to 
není tak, že bych se záměrně profiloval 
jako angažovaný zpěvák. Sám mám rád, 
když u jiných hudebníků dostanu nějakou 
výpověď nebo přesah.
Co stojí za vaší novou písní Až k nám 
přijde tma? 
Je to první píseň z připravované desky. 
Při tvorbě mi pomáhá, že jsem zároveň 
režisérem svých videoklipů. Nad tou 
písničkou mohu přemýšlet více kon- 
ceptuálně. Udělal jsem odlehčenou letní 
píseň, ale zároveň jsem už od začátku 
věděl, jaké téma ve videoklipu chci otevřít. 
A to právě téma duševního zdraví, 
o kterém se začíná v poslední době 
naštěstí více mluvit.
Na co se fanoušci mohou v blízké době 
těšit? 
Pracuji na nové desce. Až k nám přijde 
tma je první singl z té desky a už teď vím, 
že tam bude řada zajímavých hostů. Rád 
bych desku vydal na jaře. 

 Text: Lucie Zdenková
Foto: Johana Antošová



Léto je definitivně za námi a teploty začínají být pro naše aktivity 
příznivější. Také příroda doznává změn a halí se do podzimních barev. 
To jsme si vychutnali poslední zářijový týden, kdy jsme se vydali zdolat 
nejvyšší horu Lužických hor, horu Luž, o kterou se dělíme se Saskem, 
zde nazývanou Lausche. Dopravně je nejlépe dostupná právě ze 
Saska, a to vlakem do Žitavy a dále autobusem do obce Waltersdorf, 
která leží na úpatí hory a která je živým stavebním skanzenem. Odtud 
je to na vrchol již pouhých 1,5 km, ale pořádně prudkého stoupání. 
Odměnou za tu námahu jsou nádherné výhledy do okolní krajiny. Zpět 
jsme sestoupili přes Nonnenfelsen – Jeptiškové skály do známých 
lázní Johnsdorf. Po malém občerstvení jsme se vydali na cestu zpět. 
Následující týden jsme se vypravili do obce Jítrava. Odtud jsme vyrazili 
kolem Bílých (sloních) kamenů, přes Kozí hřbet (neplést s těmi 
v Krkonoších) do Horního a Dolního Sedla. Tam jsme začali nacházet 
první houby. Cestu jsme ukončili v Hrádku nad Nisou, kde jsme si 
dopřáli sladkou odměnu v místní cukrárně. Další výlet jsme nasměrovali 
do blízkého okolí Liberce. Autobusem jsme vyjeli do sedla Výpřež pod 
Ještědem. Odtud jsme se vydali kolem Černé hory na Kaliště a potom 
na nejvyšší bod naší cesty vrchol Rozsochy. Odtud nás čekal již jen 
sestup do Karlova, odkud jsme odjeli autobusem MHD. Za týden jsme 
se vydali do okolí Železného Brodu. Autobus nás dovezl do obce 
Koberovy, odkud nás čekal výstup na Hamštejnský hřeben. Zde nás 
čekala prohlídka nově postavené Hamštejnské rozhledny a z jejího 
vrcholu pak nádherné výhledy do okolí, zejména na vrcholy Krkonoš. 
Po hřebeni jsme pokračovali přes Hamštejnský vrch směrem na 
Železný Brod, kam jsme sestoupili okolo Buchtova kopečku do 
oblasti zvané Poušť. Na jejím konci jsme si prohlédli kapli Sv. Jana 
Nepomuckého. Odtud je již jen kousek k břehům Jizery a na vlakové 
nádraží. Předposlední výlet nás zavedl do okolí Nového Boru, do 
kterého nás dovezl autobus. Prohlédli jsme zdejší hezké náměstí se 
zajímavými stavbami a po cyklostezce se vydali do Sloupu v Čechách 
známého stejnojmenným skalním hradem, ale i dalšími zajímavostmi. 
Patří mezi ně rozhledna Na stráži, skála zvaná Medvěd, kterého svým 
tvarem připomíná i Skalní a Lesní divadlo. Konec výletu byl věnován 
venkovní prohlídce skalního hradu. Poslední výlet podle letního plánu 
nás zavede opět do okolí Železného Brodu. Podél toku Jizery se 
vydáme do Podspálova, kde nás čeká tradiční opékání vuřtů. O tom 
však až příště. Protože náš letní výletový plán byl vyčerpán, připravili 
jsme plán výletů na zimní období. Budou to zpravidla kratší výlety do 
okolí, ale i autobusový zájezd na adventní trhy do polské Vratislavi. 
Poslední výlet v letošním roce bude ukončen členskou schůzí, kde 
zhodnotíme uplynulý rok, dohodneme cíle autobusových výletů na 
příští rok a také budeme přijímat nové zájemce o členství v našem 
spolku. S plánem vás budeme tradičně průběžně seznamovat v tomto 
zpravodaji. 

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

KDYŽ PODZIM BARVÍ PŘÍRODU

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST
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TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

6. 11. 2024 
ODJEZD 11:45

Fügnerova MHD 18, Mlynářův kříž - Lidové sady
vedoucí pan Hauptman, náročnost 1

13. 11. 2024 
ODJEZD 13:00

Fügnerova MHD 24, Koloseum - Stráž nad Nisou
vedoucí pan Vitovský, náročnost 2

20. 11. 2024 
ODJEZD 11:02

ČD Liberec, Žibřidice - orloj
vedoucí paní Pokorná, náročnost 1

27. 11. 2024 
ODJEZD 12:02

ČD Liberec, Hrádek nad Nisou - Kristýna
vedoucí paní Turnová, náročnost 1

4. 12. 2024 
ODJEZD 11:35

ČSAD Liberec, Český Dub - betlémy 
vedoucí paní Pokorná, náročnost 1

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

JUBILANTI

ZÁŘÍ 2024
75 let 

Eva Baierová
Josef Beneš

70 let 
Alena Jáčová

Jiří Haken
Ivan Dudáš

75 let 
Jiří Fill

Anna Pavlíková
Alena Červeňáková

80 let 
Jana Fikrová

85 let 
Jaroslav Topinka
Milada Hušková
Irena Vrtílková

92 let  
Jarmila Řičařová

93 let  
Věra Hájková

95 let  
Karel Machuta

96 let  
Božena Lacinová

ŘÍJEN 2024

Komise komunitního plánování srdečně zve všechny vratislavické 
seniory na tradiční Mikulášskou besídku, která se koná ve čtvrtek 
dne 28. 11. 2024 od 16 hodin ve velkém sále Kulturního cen-
tra VRATISLAVICE 101010. Pro návštěvníky akce bude připraveno 
drobné pohoštění a k tanci i poslechu zahraje Duoband Petra 
Voslaře. Vstup i občerstvení je zdarma. 

Komise komunitního plánování

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA PRO SENIORY
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ZVEME VÁS NA NOVOU VÝSTAVU 
DO GALERIE DESÍTKY

Od 12. listopadu si vás dovolujeme pozvat do Galerie Desítky 
na novou výstavu Jany Vojnárové s názvem „Every Girl Should 
Learn to Play the Trumpet“. Jana Vojnárová je současná česká 
umělkyně, která se věnuje především malbě a ilustraci. Její tvorba 
často kombinuje prvky abstrakce a realismu, přičemž se zaměřuje 
na expresivní ztvárnění emocí a subjektivního prožitku. Významným 
prvkem její tvorby je především ženská zkušenost a otázky identity, 
což naznačuje i název výstavy „Every Girl Should Learn to Play the 
Trumpet“. Tento hravý a symbolický název může být interpretován 
jako výzva k sebeprosazení, k překonávání tradičních genderových 
rolí a k nalezení vlastního hlasu – jak obrazně, tak doslova. Vojnárová 
také experimentuje s různými technikami a médii, a kromě malby se 
věnuje i grafice či kresbě.

Jana Vojnárová 

Every Girl Should Learn to Play the Trumpet 

Vernisáž 11. 11. v 17:00 
Výstava 12. 11. – 6. 1. 2025

Expozice jsou k vidění kdykoliv v rámci prosklené "window gallery". 
Galerie je otevřena vždy 1 hodinu před každým divadelním a hudeb-
ním představením pro veřejnost v KC VRATISLAVICE 101010.

Spolehlivý internet 
a televize pro každého 

0218-24-CEZNET-inzerat-vratislavicky-zpravodaj.indd   10218-24-CEZNET-inzerat-vratislavicky-zpravodaj.indd   1 04.10.2024   12:2904.10.2024   12:29

Vstupné: 160 Kč

Film uvádíme s českým dabingem. Vstupné: 150 Kč

Vstupné: 70 Kč senioři, 100 Kč ostatní

PROGRAM KINA

20/11/19:00   Tady Vary: EMILIA PÉREZ 

21/11/19:00   Kino: GLADIÁTOR II

21/11/14:00   Kino pro seniory: PRÁZDNINY 
S BROUČKEM

Ivan Zimmel

Ivan Zimmel, Paulina Skavova

Foto: TadyVary

Foto: Bontnofilm



Ivan Zimmel

Foto: Coolturně
DIVADLO: SILVESTR V MÁRNICI

PŘEDNÁŠKA: S FOTREM NA TRIPU

Důmyslná francouzská komedie. Pořádá: Moravia Entertainment 
s.r.o.

Největší hity i novinky legendy české folkové scény. 
Pořádá: Coolturně

Pepa Vrtal na cestách. Jak přežít dobrodružství s dětmi 
a nezbláznit se.

KONCERT: ANNA K. – ÚDOLÍ VČEL 
TOUR 2024

Turné k poslednímu albu s Cenou Anděl 2023. Pořádá: Jugi s.r.o.

Foto: Jugi s.r.o.

Foto: Josef Vrtal

TALKSHOW: IVO ŠMOLDAS A HOSTÉ

Hosty budou imitátor Petr Jablonský, moderátor Petr Jančařík 
a herec Václav Kopta. Pořádá: Coolturně.

26. 11. od 19:30 hod.
Vstupné: 450 Kč

DIVADLO: PSTRUZI

Pavel Liška, Jaromír Dulava a Alena Mihulová v italské komedii.

13. 11. od 18:00 hod.
Vstupné: 190 Kč

15. 11. od 20:00 hod.
Vstupné: �614 Kč sál 

790 Kč balkon

1. 12. od 19:30 hod.
Vstupné: �450 Kč sál 

400 Kč balkon

Foto: Jiří Fišer

19. 11. od 19:30 hod.
Vstupné: �590 Kč

KONCERT: PAVEL ŽALMAN LOHONKA – 
CESTA K FOLKOVÝM KOŘENŮM

Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE
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Foto: Divadlo Ungelt

4. 12. od 19:30 hod.
Vstupné: 490 Kč



Putování za Mikulášem
Přijďte 5. prosince od 16:00 s dětmi prožít kouzelné 
adventní odpoledne plné tradic a lidových zvyků v Rodném 
domě Ferdinanda Porscheho. Potkat se můžete nejen
s Mikulášem a čerty, ale i postavami jako sv. Lucie či
sv. Barbora nebo i s černým Ambrožem či Perchtou, kteří 
jsou s adventním časem úzce spojeny. Touto netradiční 
cestou Vás provede Divadélko na dlani.

Dárkové balíčky k rozdávání Mikulášem (označené 
jmenovkou) přineste na začátek své skupiny na recepci. 
Kavárna bude otevřena od 15:30, kde si děti budou moci 
ozdobit vánoční perníčky. Vstupné 120 Kč. Vstupenku je 
třeba zakoupit pro dítě i doprovod.

Těšíme se na Vás!

Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz

rodnydumporsche

II.

LIBEREC I 30. 11. 2024 I 19:00
HOME CREDIT ARENA

PŘEDPRODEJ — TICKETPORTAL A EVSTUPENKA
Partneři

za doprovodu kapely Petra Maláska
Hosté: Jan Toužimský, Bílý sbor, chlapecký sbor Boni pueri

Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347

Květen
1.5.	 19:00	-	21:30	 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	muzikál
3.5.	 16:30	-	18:30		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
8.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Hip-hop
12.5.	14:00	-	16:OO	 Jarní	SWAP	-	oblečení,	pokojovky,	výsadba	i	odkopky
15.5.	17:00	-	18:30		 Tvorba	bylinkové	zahrádky	ze	starého	šuplíku		 	
	 	 	 	 (nejen)	pro	rodiče	s	dětmi
15.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	POP
18.5.	-	19.5.		 	 Kurz	tuftování
19.5. 10:00 - 21:30 Den	v	Zauhlovačce	s	kafem	&	buchtou:	prohlídky,		
	 	 	 	 relax	u	věže	a	promítání	pro	děti	a	dospělé
21.5. 16:30 - 19:30 Kurz	výroby	mozaikové	misky	nebo	pítka	z	keramic	
	 	 	 	 kých	střepů	
22.5.	18:00	-	19:00	 Jarní	kokedamí	workshop
22.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Legendy
25.5.	10:00	-	14:00		 Čalounický	kurz
26.5.	9:30	-	12:00		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
28.5.	17:00	-	18:00		 Výroba	závěsné	zeleně	ze	starého	chemického	skla		
	 	 	 	 (nejen)	rodiče	s	dětmi
29.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Tvrďáci

Červen
4.6.	 17:00	-	19:00		 Kurz	výroby	barefoot	vázacích	sandál
9.6.	 	 	 	 Re-use	dny	u	Zauhlovačky
	 13:00	-	14:00	 Divadlo	pro	děti	-	představení	Malenka
	 14:00	-	18:00	 Re-use	dílničky	pro	děti	dospělé,	polytechnická	dílna,		
	 	 	 	 kulturní	program	-	kapely,	prohlídky	věže,	řečníci,		
	 	 	 	 SWAP
	 18:00	-	22:00	 Program	v	Zauhlovačce	
12.6.		17:00	-	18:30	 Výroba	dekorace	z	recyklovaných	demižonů	a	lahví		
	 	 	 	 nejen	pro	rodiče	s	dětmi
13.6.	16:30	-	18:30	 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
15.6.	10:00	-	14:00	 Čalounický	kurz
16.6.		9:00	 -	17:00	 Kurz	renovace	nábytku
18.6.	16:30	-	18:00	 Výroba	tabule/nástěnky/zrcadla	ze	staré	tenis.	rakety
20.6.	16:30	-	19:30	 Kurz	výroby	mozaikového	zrcadla

Příměstský	tábor	v	Dílně	Zauhlovačky:
15.-19.	červenec	-	Textilní:	Filcování	od	A	do	Z,	12.-16.	srpen	-	Truhlářský	

Podrobnosti	k	akcím	naleznete	na	Facebooku	Zauhlovačky,	webu	zauhlovacka.cz,	
webu	dilnazauhlovacky.cz,	popř.	neváhejte	volat:	Kateřina	Pořízová	774513347

3.11.  14:30 - 17:00 Podzimní dušičkování  
           s pohádkou, dílnami  
           a Kafe&buchtou
3.11.     9:00 - 14:00 Kurz tvorby s pryskyřicí
4.11. 16:30 - 18:00 Otevřená dílna - výroba  
           jmenovky pro rodiče s dětmi
9. - 10.11.       Kurz tuftingu
16.11.    9:00 - 17:00 Kurz renovace nábytku
17.11. 10:00 - 14:00 Čalounický kurz 
20.11. 17:00 - 18:30 Výroba adventního kalendáře  
           ze starého rámu nejen  
           pro rodiče s dětmi 
21.11. 16:30 - 19:30 Kurz výroby mozaiky -  misky/
           ptačího pítka/ zrcadla 
23.11.  9:00 - 14:00 Kurz výroby čalouněné taburetky
24.11.  13:00 - 17:00 Šicí workshop - overlock    
           (šití mikiny, mikino-šatů)
27.11. 19:30 - 22:00 Kino v Zauhlovačce | Tatabojs.doc
28.11.  17:00 - 18:30 Výroba adventního věnce  
           nejen pro rodiče s dětmi

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku Zauhlovačky, webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: Kateřina Pořízová 774513347

Listopad



Ve 2 říjnových víkendech se naši dva dorostenci a jedna dorosten-
ka zúčastnili Rescue Campu, kde získali cenné zkušenosti v oblasti 
integrovaného záchranného systému a požární ochrany. Tyto znalosti 
a dovednosti jsou pro jejich další rozvoj nesmírně důležité, a jsme rádi, 
že se díky dotacím mohli tohoto výjimečného školení zúčastnit. Během 
campu se věnovali: Zásadám poskytování předlékařské zdravotní 
pomoci, Radiokomunikacím, KOPIS a práci s aplikací Záchranka, 
Požární ochraně – zásadám hašení požárů, technické pomoci a výcvi-
ku, Spolupráci s psovody SH ČMS při vyhledávání osob a koordinaci 
s IZS, Ochraně obyvatel – zásadám poskytování pomoci a součinnosti 
s JPO, Pořadovému výcviku, Fyzické průpravě. Jsme na naše doros-
tence pyšní a věříme, že získané zkušenosti budou velkým přínosem 
nejen pro jejich budoucí práci v našem sboru, ale také pro celou 
komunitu. Děkujeme všem, kteří tento projekt podpořili.

Nicole Rolantová, SDH Vratislavice nad Nisou

Maestro-motion má za sebou nábor, ale během listopadu stále 
nabíráme nové tanečníky, takže kdo by měl zájem se k nám přidat 
a nestihl náš nábor, tak stačí přijít na lekci a vyzkoušet si ji. Nabízíme 
nesoutěžní i soutěžní složky pro všechny věkové kategorie. V hodině 
rozvíjíme hudební cítění, kreativitu, pohyb, umět se nebát vlastního 
projevu a najít svůj taneční styl. Vše se o nás můžete dozvědět na 
našich webových stránkách www.maestro-motion.cz a instagra-
mu. Opět pořádáme řadu workshopů, které tanečníkům pomáhají 
zdokonalovat se v jejich technice, růstu a pohybové paměti. První 
pololetí chceme všem dopřát dostatek tanečního vzdělání a zveme si 
nejlepší tanečníky z České republiky. 

Eunika Rucká

RESCUE CAMP 

MAESTRO-MOTION
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DRUHÝ LISTOPADOVÝ DEN
V LESOPARKU STRAŠILO
V sobotu 2. listopadu se náš krásný lesopark proměnil v Halloween-
ský les plný strašidel, duchů a všech možných bytostí ze záhrobí. 
Děti si nejprve mohly projít les za světla, kde na ně čekalo několik 
sportovních výzev. Mohly si vyzkoušet například skoky v pytlích, běh 
na dřevěných lyžích, hod na cíl nebo si i trošku potrápit hlavičky. 
Po této odpolední části následovala krátká diskotéka, během které 
se mezitím les proměnil v ten "halloweenský" a šlo se na věc! Na 
všechny odvážlivce, kteří zdolali stezku plnou výzev, čekala v cíli kro-
mě dobrého pocitu i sladká odměna. Pro nás byla největší odměna 
ta spousta usměvavých dětí, které si tyto svátky užívají nejvíce! 

Za celý tým ASL, Veronika Kolmann
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